



SMLOUVA O DÍLO č. 362/ONZ/PJ/2018

1. Objednatel:

Univerzita Palackého v Olomouci

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů

Se sídlem:

Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc

IČ:

61989592

DIČ:

CZ61989592

Rektor:

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.

Osoba oprávněná jednat ve
věcech technických
(dále jen „TDS“):

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

2. Zhotovitel:

František Petana

Se sídlem:

Šonov u Nového Města nad Metují 211, 549 08

Provodov-Šonov

IČ:

48619159

Statutární orgán:

František Petana

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických:

František Petana

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ust. § 2586 a § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto:

SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“)

Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto Smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka Zhotovitele byla Objednatelům vybrána v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce ve výběrovém řízení s názvem „**FTK UP v Olomouci – Stavební úpravy skladu VS Pastviny**“ jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější.

I.

Předmět Díla

1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, v souladu s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této Smlouvy, řádně a včas provést Dílo spočívající v realizaci akce „**FTK UP v Olomouci – Stavební úpravy skladu VS**“



Pastviny“ v souladu s projektovou dokumentací, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen „PD“). Předmětem Díla je také zajištění a předání průvodní dokumentace, dokumentace skutečného provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (2x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě na CD/DVD (ve formátu *.pdf i v editovatelném formátu).

2. Zhotovitel je povinen provádět Dílo na adrese: **Výcvikové středisko Pastviny FTK UP v Olomouci**, Studenecká zátoka 43, 564 01 Pastviny, st.p.č. 928, k.ú. Pastviny u Klášterce nad Orlicí (dále jen „Místo plnění“).
3. Zhotovitel prohlašuje, že mu byly Objednatelům nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy poskytnuty veškeré nezbytné podklady ke zhotovování Předmětu Díla.
4. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu průběžně po celou dobu provádění Díla podle této Smlouvy.
5. Nebezpečí škody či zničení Díla až do předání Objednateli nese Zhotovitel, totéž platí ohledně věcí k provedení Díla podle této Smlouvy opatřených Zhotovitelem nebo opatřených Objednatelům a předaných Zhotoviteli. V případě převzetí Díla se zjevnými vadami, ohledně kterých při převzetí uplatnil Objednatel výhrady, přechází toto nebezpečí škody a zničení na Díle na Objednatel až úplným odstraněním vad Zhotovitelem.
6. Objednatel je oprávněn změnit rozsah Díla v průběhu jeho provádění Zhotovitelem dle této Smlouvy v případě, že dojde ke zmenšení rozsahu Díla ve srovnání s rozsahem dle této Smlouvy a jejích příloh. V případě, že Objednatel zmenší rozsah Díla v průběhu jeho provádění, nemá Zhotovitel vůči Objednateli žádné (ani finanční) nároky, plynoucí ze zmenšení rozsahu Díla.
7. Případné změny zadání dle předchozího odstavce budou řešeny vždy písemným dodatkem k této Smlouvě. Mají-li mít takové požadavky Objednatel vliv na výši ceny Díla, bude taková změna ceny zohledněna v písemném dodatku k této Smlouvě dle předchozí věty.
8. Objednatel je, s výjimkou dočasných staveb, konstrukcí a prací, vlastníkem stavby po celou dobu provádění Díla.

II. Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen Předmět Díla provést (dokončit a předat) Objednateli nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne předání Staveniště.
2. Smluvní strany považují prodlení Zhotovitele s provedením Díla v příslušné výše uvedené lhůtě za podstatné porušení Smlouvy.
3. O dokončení a předání celého Předmětu Díla Zhotovitelem Objednateli sepíší smluvní strany **datovaný předávací protokol**. V protokolu smluvní strany prohlásí, zda byly ke dni předání Díla Zhotovitelem doloženy příslušné zápisy o všech provedených kontrolních zkouškách a měřeních, vyhotoveny revizní zprávy, doloženy atesty použitých prvků.



4. Bude-li mít Předmět Díla po dokončení v době předání ze strany Zhotovitele jakékoliv zjevné vady, může jej Objednatel převzít s výhradami. Objednatel je podle své volby oprávněn odmítnout převzetí Předmětu Díla v situaci, kdy se bude jednat o vady, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými brání užívání stavby funkčně nebo esteticky, nebo její užívání podstatným způsobem omezují.
5. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2609 občanského zákoníku o svépomocném prodeji se v případě prodlení Objednatele s převzetím kterékoliv části Předmětu Díla nepoužije.

III.

Cena za Dílo

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo činí **1,019.098,41 Kč** bez DPH, **1,233.109,08 Kč** včetně DPH, z toho DPH **21 %** ve výši **214.010,67 Kč**.
2. Cena za Dílo obsahuje veškeré náklady nutné pro veškeré činnosti spojené s provedením a předáním a převzetím Předmětu Díla, a je sjednána v rozsahu cenové nabídky Zhotovitele připojené jako příloha č. 2 této Smlouvy – Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.
3. Cena za Dílo může být překročena po vzájemném odsouhlasení smluvními stranami a pouze v případě, že v průběhu provádění Díla vyvstane potřeba provedení takových objektivních změn a víceprací, které se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku přiměřeně dle ust. § 222 odst. 5, 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. O provedení těchto víceprací je nutné uzavřít dodatek k této Smlouvě, teprve po nabytí účinnosti tohoto dodatku ke Smlouvě vzniká Zhotoviteli povinnost tyto vícepráce realizovat a současně právo na jejich úhradu. Cena za vícepráce bude stanovena následujícím postupem:
 - 3.1. Věcný soupis nezbytných víceprací vzájemně odsouhlasený osobami oprávněnými jednat ve věcech technických bude Zhotovitelem doplněn o výkaz výměr, jednotkové a celkové ceny a předložen Objednateli ke konečnému odsouhlasení.
 - 3.2. Jednotkové ceny prací musí korespondovat s cenovou nabídkou (příloha č. 2. této Smlouvy). Pokud kalkulace nákladů případných víceprací obsahuje jednotkovou položku, která se nevyskytuje v cenové nabídce (příloha 2. této Smlouvy), nesmí být její cena vyšší než aktuální cena stejné jednotkové položky vydané podle ÚRS Praha v roce realizace Díla.
4. Smluvní strany si ujednaly, že cena za Dílo sjednaná touto Smlouvou nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kurzových změn.

IV.

Platební podmínky

1. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním způsobem na základě Zhotovitelem vyhotoveného daňového dokladu (faktury), jejíž součástí bude soupis provedených prací potvrzený osobami oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran a protokol o předání a převzetí Díla.
2. Daňový doklad (fakturu) Zhotovitel doručí Objednateli ve dvojím vyhotovení do 15 kalendářních dnů od vzniku práva fakturovat, tj. od potvrzení soupisu provedených prací



osobami oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran a protokolu o předání a převzetí Díla bez vad, které nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, nebo užívání stavby podstatným způsobem neomezuje a Dílo tedy je řádně dokončené. Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli a za den zaplacení bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

3. Daňový doklad - faktura Zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, datum splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákonu o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku. Faktura bude označena číslem této Smlouvy uvedeným v záhlaví této Smlouvy.
4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti odeslat fakturu poštou zpět druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti, přičemž Objednatel tak není v prodlení se zaplacením fakturované částky, a nová lhůta splatnosti běží znovu nejdříve ode dne doručení nové řádně opravené faktury Objednateli.
5. Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbě určené podle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.
6. Zhotovitel současně jednoznačně prohlašuje, že nemá před provedením Díla podle této Smlouvy právo na přiměřené části odměny či zálohy ve smyslu § 2611 občanského zákoníku, nepoužije se ani § 2610 odst. 2 občanského zákoníku.
7. Cena za Dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání ceny za Dílo z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele.
8. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu Díla.
9. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací na Díle, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatелеm odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit. Práce, které provedl odchylně od Smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat.
10. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu ke Zhotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto Smlouvou také přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 občanského zákoníku. Proto, nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení Díla podle této Smlouvy podstatně ztěžuje, není Zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za Dílo sjednané touto Smlouvou, anebo o zrušení této Smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají.
11. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatелеm, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za Zhotovitelem, i nesplatnou. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele se započtením ruší ve



výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy Objednatel doručí prohlášení o započtení Zhotoviteli.

V. Staveniště

1. Objednatel předá Zhotoviteli po nabytí účinnosti této Smlouvy Staveniště (nejpozději v 08/2018).
2. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání Díla vrátit Objednateli Staveniště v bezvadném stavu způsobilém obvyklému užívání a odstranit z něj veškerý svůj majetek a opustit je.
3. Převzetím Staveniště získá Zhotovitel na dobu provádění Díla podle této Smlouvy a odstraňování jeho vad v nezbytně nutné míře přístup na Staveniště nebo jeho příslušnou část.
4. Zhotovitel odpovídá za bezvadný stav prostor a za škody zde vzniklé od okamžiku oboustranného podpisu protokolu o předání Staveniště až do protokolárního vrácení Staveniště Objednateli. V případě plnění povinností podle této Smlouvy Zhotovitelem na Staveništi po dni předání a převzetí Předmětu Díla odpovídá Zhotovitel za Staveniště až do okamžiku úplného ukončení své činnosti na Staveništi.
5. Zhotovitel je povinen neprodleně po převzetí Staveniště ověřit existenci a stav všech vnitřních instalací, zařizovacích předmětů, koncových prvků a nábytku.
6. Zhotovitel je povinen neprodleně po převzetí Staveniště ověřit stav Staveniště s ohledem na překážky, které by mohly bránit provádění Díla. O zjištěných překážkách je povinen bezodkladně písemně informovat TDS Objednatele.
7. Zhotovitel bude používat Staveniště pouze k účelům provádění Díla podle této Smlouvy. Porušení této povinnosti bude považováno za podstatné porušení povinností Zhotovitele podle této Smlouvy a ve smyslu § 2001 občanského zákoníku si strany ujednaly možnost Objednatele od této Smlouvy odstoupit.
8. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu TDS Objednatele oprávněn používat část Staveniště či jeho blízkého okolí k umístování vývěsních reklamních tabulí nebo je jinak používat k reklamním účelům.
9. Zhotovitel nesmí využít plochy určené k umístění zařízení Staveniště jako odkladové plochy pro nepotřebný nebo odpadový materiál Zhotovitele. Zhotovitel je povinen veškerý odpad při provádění Díla vzniklý okamžitě likvidovat.
10. Zhotovitel je povinen v případě provádění jakýchkoliv prací při provádění stavby zasahujících do provozu výše uvedeného objektu respektovat činnosti ostatních smluvních partnerů Objednatele poskytujících zde smluvní plnění a činnosti Objednatele samotného a je povinen své činnosti s těmito osobami v maximální možné míře koordinovat.

VI. Stavební deník



1. O průběhu prací na stavbě vede Zhotovitel stavební deník ode dne předání Staveniště a zapisuje v něm přiměřeně údaje o prováděných pracích, klimatických podmínkách, počtu pracovníků, nasazených strojích, o přepravních vzdálenostech, o meziskládkách apod.
2. Během pracovní doby Zhotovitele musí být stavební deník trvale přístupný. Povinnost vést stavební deník končí dnem, kdy se odstraní vady a nedostatky Díla.
3. Náležitosti, obsah a režim zápisů stavebního deníku je dán zákonem č. 183/2006, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy.
4. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce na Díle provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou Předmětem plnění této Smlouvy o Dílo.
5. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:
 - 5.1. název, sídlo, IČ, DIČ Zhotovitele,
 - 5.2. název, sídlo, IČ, DIČ Objednatele,
 - 5.3. název, sídlo, IČ zpracovatele PD,
 - 5.4. přehled všech provedených zkoušek jakosti,
 - 5.5. přehled zakrývaných prací,
 - 5.6. seznam dokumentace stavby, včetně změn a doplňků,
 - 5.7. seznam dokladů a úředních opatření.
6. Mimo stavbyvedoucího mohou do stavebního deníku provádět záznam osoby smluvních stran oprávněné jednat ve věcech technických, zástupce zpracovatele projektové dokumentace a příslušné orgány státní správy.
7. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem Objednatele nebo zástupce zpracovatele projektové dokumentace, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má zato, že se zněním zápisu souhlasí. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům Zhotovitele nejpozději do 7 pracovních dnů.
8. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této Smlouvy.

VII. Provádění Díla

1. Zhotovitel je při provádění Díla podle této Smlouvy, zejm. ohledně způsobů provádění Díla vázán příkazy Objednatele činěnými prostřednictvím TDS. V případech, kdy bude při provádění Díla nutná součinnost Objednatele, oznámí Zhotovitel této osobě tuto potřebu v dostatečném předstihu, vždy nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že nebude součinnost Objednatelem včas poskytnuta, má Zhotovitel právo přerušit provádění Díla do jejího poskytnutí, je-li poskytnutí součinnosti Objednatele možné. Zhotovitel není v takovém případě oprávněn zajistit si náhradní plnění součinnosti Objednatele ani odstoupit od této Smlouvy ve smyslu § 2591 občanského zákoníku. § 2595 občanského zákoníku se nepoužije.
2. Veškeré materiály a výrobky použité při zhotovování Díla musí být nové, nerepasované a musí odpovídat veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v ČR. Tuto



skutečnost doloží Zhotovitel příslušnými doklady. Bez písemného souhlasu Objednatele příslušné části Díla nesmí být použity jiné materiály, stavební materiály či technologie, které by byly v rozporu s PD. Současně je Zhotovitel povinen zdržet se při realizaci Díla podle této Smlouvy použití jakéhokoli materiálu, výrobku nebo technologie, o kterých je na základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví škodlivé.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k zhotovení Díla a že disponuje sám i s poddodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou ke zhotovení Díla nezbytné.
4. Objednatel je oprávněn zejména prostřednictvím TDS, kontrolovat provádění jakékoliv části Předmětu Díla, uvádět svá stanoviska do stavebního deníku. Tyto osoby mají přístup na všechna pracoviště Zhotovitele, kde je jakákoliv část Předmětu Díla zhotovována a kde jsou uskladněny materiály a stavební díly určené k provádění Díla podle této Smlouvy. Tyto osoby a další pověřené osoby Objednatele jsou oprávněny vstupovat na Staveniště, účastnit se kontrolní činnosti, kontrolovat zakrývané práce, účastnit se ověřování dokončování odpovídající prací a předání Předmětu Díla, kontrolovat odstraňování vad Předmětu Díla a nedostatků jeho provádění, kontrolovat vyklizení Staveniště. O zjištěných nedostatecích je TDS oprávněn činit zápisy do stavebního deníku.
5. Zhotovitel je povinen pozvat Objednatele k jakékoliv kontrole a/nebo zkoušce stavby a ke kontrole dokončené stavby nejméně 2 pracovní dny před zamýšleným provedením kontroly a/nebo zkoušky a podpisem předávacího protokolu stavby. Nepozve-li jej včas nebo pozve-li jej ke konání jakékoliv kontroly a/nebo zkoušky ve zřejmě nevhodné době, umožní tomuto Objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené. Nedostaví-li se Objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván, může Zhotovitel pokračovat v provádění Díla. Objednatel má právo na provedení bezplatné dodatečné kontroly bez povinnosti hradit jakékoliv náklady s jejím provedením související. § 2626 odst. 2, věta druhá občanského zákoníku se nepoužije.
6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si budou vzájemně poskytovat potřebnou součinnost s cílem bezproblémového provedení Díla v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě a jejím účelem.
7. Zhotovitel je povinen předložit s žádostí o odsouhlasení Objednateli vzorky materiálů, výrobků a zařízení, zejména co se týče barev, tvarů, povrchových úprav a technických parametrů, a to nejpozději 10 pracovních dnů před plánovaným použitím materiálů, výrobků a zařízení. Zhotovitel je povinen zdržet se používání jakýchkoli materiálů, výrobků a zařízení bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

VIII.

Předání a převzetí Díla

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést Dílo jeho řádným a včasným ukončením a předáním Předmětu Díla bez vad Objednateli.
2. Zhotovitel předloží při zahájení přejímacího řízení zejména tyto doklady:
 - 2.1. originál stavebního deníku,
 - 2.2. revizní zprávy,
 - 2.3. návody k použití,



2.4. dokumentaci skutečného provedení stavby.

3. Pokud výše uvedené doklady (dle odst. 2. tohoto článku) nebudou Zhotovitelem předloženy, bude Objednatel považovat Dílo za nedokončené a neschopné převzetí.
4. Zhotovitel oznámí nejpozději 2 kalendářní dny před skutečným termínem dokončení Díla (stavby) Objednateli písemně a zároveň zápisem do stavebního deníku datum, kdy bude Dílo dokončeno a bude připraveno k prohlídce za účasti smluvních stran. Objednatel zahájí prohlídku ve Zhotovitelem oznámeném termínu.
5. Bude-li mít Dílo po dokončení v době předání ze strany Zhotovitele Objednateli jakékoliv zjevné vady nebo Zhotovitel ke dni předání a převzetí Díla nepředá TDS úplné dokumenty dle této Smlouvy, převezme Dílo Objednatel s výhradami, které do protokolu o provedení Díla dle čl. II. odst. 4 této Smlouvy specifikuje a zaznamená.
6. V případě kompletnosti dokladů podle odst. 2 tohoto článku, bude po provedené prohlídce, které se zúčastní oprávněné osoby za Objednatele a Zhotovitele, Dílo:

6.1. Objednatelem převzato, a o převzetí bude sepsán datovaný zápis nebo

6.2. Objednatelem nebude převzato, protože Dílo má vady, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými brání užívání stavby funkčně nebo esteticky nebo užívání stavby podstatným způsobem omezují a Dílo tedy není řádně dokončené. O odmítnutí bude sepsán zápis. Objednatel vyúčtuje Zhotoviteli smluvní pokutu až do doby nového předání Díla bez vad, pokud bude smluvní termín dokončení překročen.

IX.

Záruka za jakost, vady Díla

1. Zhotovitel dává Objednateli na Dílo samostatnou záruku za jakost ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to se záruční dobou v délce trvání 60 měsíců. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba počne běžet okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu stavby ve smyslu čl. II. odst. 4 této Smlouvy.
2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn oznamovat vady Díla samostatně, a to písemně, přičemž písemné vyhotovení tohoto oznámení může být doručeno do datové schránky Zhotovitele či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu sídla Zhotovitele. Oznámení vad je možné vůči Zhotoviteli učinit rovněž telefonicky či elektronickou poštou, přičemž v těchto případech je nutné písemné potvrzení oznámení dle předchozí věty nejpozději do 3 kalendářních dnů. V takovém případě se vada považuje za oznámenou již okamžikem oznámení telefonicky nebo elektronickou poštou.
3. Objednatel je oprávněn oznámit vady příslušné části Díla bez sankce podle § 2112 odst. 1 občanského zákoníku nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. Volba nároků z vadného plnění podle § 2106 občanského zákoníku Objednateli náleží, sdělí-li ji ve shodné formě jako oznámení vad nejpozději do 30 kalendářních dnů od oznámení vad. V opačném případě má práva z vad podle § 2107 občanského zákoníku. Neodstraní-li v takovém případě Zhotovitel vadu jedním ze způsobů podle § 2107 odst. 1 občanského zákoníku ve lhůtě podle následujícího odstavce tohoto článku, má Objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny za příslušnou část Díla nebo právo odstoupit od této Smlouvy v rozsahu příslušné Díla.



4. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla ve lhůtě sjednané mezi smluvními stranami písemnou dohodou. V případě neuzavření této dohody je Zhotovitel povinen odstranit vady Díla ve lhůtě:
 - 4.1. 5 pracovních dnů od oznámení vady u funkčních vad bránících řádnému užívání Díla,
 - 4.2. 10 pracovních dnů od oznámení vady u funkčních vad nebránících řádnému užívání Díla,
 - 4.3. 15 pracovních dnů od oznámení vady u drobných vad.

X. Utvrzení závazku

1. Za porušení smluvních povinností sjednávají smluvní strany následující smluvní pokuty:
 - 1.1. za prodlení Zhotovitele s předáním Díla ve lhůtě podle čl. II. odst. 2. této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **0,5 %** z ceny za Dílo bez DPH podle čl. III. odst. 1 této Smlouvy za každý, byť započatý, kalendářní den prodlení;
 - 1.2. za prodlení Zhotovitele s nastoupením k odstranění vad nebo se splněním povinnosti odstranit vadu Díla v písemně dohodnuté lhůtě nebo v příslušné lhůtě podle čl. IX. odst. 4 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši **1.000,- Kč** za každý, byť započatý, kalendářní den prodlení a za každý případ samostatně;
 - 1.3. v případě jiného porušení jakékoliv smluvní povinnosti Zhotovitele než jsou uvedeny v bodě 1.1. a 1.2. tohoto odstavce, kterou smluvní strany podle této Smlouvy považují za podstatné porušení této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši **1.000,- Kč**.
2. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s poručením smluvní povinnosti utvrzované smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.
3. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty.

XI. Předčasné ukončení závazku

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že:
 - 2.1. Zhotovitel poruší kteroukoliv svou smluvní povinnost způsobem, který smluvní strany podle této Smlouvy považují za podstatné porušení Smlouvy, vůči jim oběma;



2.2. bude-li zahájeno insolvenční řízení proti Zhotoviteli.

3. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného oznámení Zhotoviteli v případě odstoupení od Smlouvy dle odstavce 2 tohoto článku Smlouvy.
4. Ujednáními tohoto článku Smlouvy není dotčeno oprávnění kterékoli smluvní strany odstoupit od Smlouvy za předpokladu, že jakékoliv jiné porušení smluvní povinnosti jinou smluvní stranou bude možno považovat za podstatné porušení Smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku.
5. Pokud by se smluvní strany dohodly na ukončení této Smlouvy písemnou dohodou, popř. kdyby došlo k odstoupení od této Smlouvy před provedením Díla, zavazují se smluvní strany provést protokolárně inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených Zhotovitelem k datu, kdy došlo k nabytí účinnosti takového ukončení závazku.

XII.

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.
2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy třetí osobě.
3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu závazku, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho provedení, a že disponuje sám i s případnými poddodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k tomu nezbytné.
4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy.
5. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy.
6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.

XIII.

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran založená touto Smlouvou se ve věcech jí výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem.
2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Uveřejnění provede Objednatel.



3. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do Smlouvy doplněno.
4. Tato Smlouva může být měněna jen písemnými pořadově číselovanými dodatky, které budou podepsány oprávněnými osobami všech smluvních stran.
5. Smluvní strany se dohodly, že u zásilek odeslaných Objednatelem prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije.
6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.
7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:
 - 7.1. Příloha č. 1 Projektová dokumentace (v elektronické podobě na CD)
 - 7.2. Příloha č. 2 Cenová nabídka Zhotovitele ze dne **04.05.2018** zpracovaná formou oceněného Soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

V Olomouci dne 22-06-2018

V Šonově dne 19.6.2018

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.
rektor Univerzity Palackého v Olomouci

p.František Petana

Pf/oha c.1 SOD



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2017_01_02
Stavba: Stavební úpravy skladu VS Pastviny

KSO:
Místo: Pastviny

Zadavatel:
Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Uchazeč:
Petana František

Projektant:

Poznámka:
zpracovatel rozpočtu:
Stavoprojekt Olomouc a.s.

CC-CZ:
Datum: 4.5.2018

IČ:
DIČ:
IČ: 48619159
DIČ: Vyplň údaj

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH	1 019 098,41
--------------	--------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 019 098,41	214 010,67
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v CZK	1 233 109,08
------------	-------	--------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2017_01_02

Stavba: Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Místo: Pastviny

Datum: 04.05.2018

Zadavatel: Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Projektant:

Uchazeč: Petana František

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		1 019 098,41	1 233 109,08	
ST	Stavební část	928 050,91	1 122 941,60	STA
EL	Elektroinstalace	57 547,50	69 632,48	STA
OST	Ostatní náklady stavby	33 500,00	40 535,00	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Objekt:

ST - Stavební část

KSO:

Místo: Pastviny

Zadavatel:

Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Uchazeč:

Petana František

Projektant:



Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 04.05.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

48619159

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

928 050,91

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	928 050,91	21,00%	194 890,69
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

1 122 941,60

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Objekt:

ST - Stavební část

Místo:

Pastviny

Datum:

04.05.2018

Zadavatel:

Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Uchazeč:

Petana František

Projektant:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

928 050,91

HSV - Práce a dodávky HSV

372 811,60

1 - Zemní práce	2 170,00
2 - Zakládání	44 389,54
3 - Svislé a kompletní konstrukce	60 564,12
4 - Vodorovné konstrukce	16 930,03
5 - Komunikace pozemní	2 931,30
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	86 452,71
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	86 340,55
997 - Přesun sutě	54 619,12
998 - Přesun hmot	18 414,23

PSV - Práce a dodávky PSV

555 239,31

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	15 282,12
713 - Izolace tepelné	28 286,53
762 - Konstrukce tesařské	84 669,44
763 - Konstrukce suché výstavby	101 427,34
764 - Konstrukce klempířské	125 482,43
765 - Krytina skládaná	9 970,31

766 - Konstrukce truhlářské	123 327,34
783 - Dokončovací práce - nátěry	58 795,53
784 - Dokončovací práce - malby a tapety	7 998,27

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Objekt:

ST - Stavební část

Místo:

Pastviny

Datum:

04.05.2018

Zadavatel:

Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Projektant:

Uchazeč:

Petana František

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------	--------------------

Náklady soupisu celkem

928 050,91

D HSV

Práce a dodávky HSV

372 811,60

D 1

Zemní práce

2 170,00

1	K	132212101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	5,000	309,00	1 545,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41-2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

VV

hloubení kolem vybouraných základů dle potřeby

VV

5

5,000

2	K	132212109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	5,000	85,00	425,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	----	-------	-------	--------	----------------

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41-2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

3	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	5,000	40,00	200,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	----	-------	-------	--------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č. 1., ocení se zásep individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásep rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásep těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásep odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásep sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásep výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásepů je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásepů neodečítá. Pro stanovení objemu zásepů se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu. 7. Odklizení zbylého výkopu po provedení zásepů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásepů jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopu: a) do 1 m³ na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m³ na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním výkopávkou, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásepů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásepů jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.								
PSC								
P			Poznámka k položce: zpětný zásep zeminou					
D	2		Zakládání				44 389,54	
4	K	271532214	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 0 až 32 mm	m3	4,988	670,00	3 341,96	
	VV		5,7*8,75*0,1		4,988			
5	K	273313511	Základové desky z betonu tř. C 12/15	m3	6,048	1 810,00	10 946,88	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažicí bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.					
		PSC						
		VV	9,45*6,4*0,1		6,048			
6	K	273351215	Zřízení bednění stěn základových desek	m2	3,170	120,00	380,40	CS ÚRS 2017 01
		VV	(2*9,45+2*6,4)*0,1		3,170			
7	K	273351216	Odstranění bednění stěn základových desek	m2	3,170	45,00	142,65	CS ÚRS 2017 01
8	K	273362021	Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari	t	0,186	12 000,00	2 232,00	CS ÚRS 2017 01
		PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber					
		VV	9,45*6,4*3,08*0,001		0,186			
9	K	274313511	Základové pásy z betonu tř. C 12/15	m3	5,410	1 680,00	9 088,80	CS ÚRS 2017 01
		PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažicí bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.					
		VV	(2*9,55+2*5,7+2*0,45+2*0,4)*0,4*0,4*1,05		5,410			
10	K	274351215	Zřízení bednění stěn základových pasů	m2	25,760	209,00	5 383,84	CS ÚRS 2017 01
		VV	2*(2*9,55+2*5,7+2*0,45+2*0,4)*0,4		25,760			
11	K	274351216	Odstranění bednění stěn základových pasů	m2	25,760	56,00	1 442,56	CS ÚRS 2017 01
12	K	274361821	Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	0,100	16 500,00	1 650,00	CS ÚRS 2017 01
		PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber					
13	K	275313511	Základové patky z betonu tř. C 12/15	m3	0,598	2 210,00	1 321,58	CS ÚRS 2017 01
		PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažicí bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.					
		VV	3*0,4*0,4*0,8*1,05		0,403			
		VV	0,4*0,58*0,8*1,05		0,195			
		VV	Součet		0,598			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
14	K	275351215	Zřízení bednění stěn základových patek	m2	5,408	224,00	1 211,39	CS ÚRS 2017 01
	VV		3*4*0,4*0,8		3,840			
	VV		(2*0,4+2*0,58)*0,8		1,568			
	VV		Součet		5,408			
15	K	275351216	Odstanění bednění stěn základových patek	m2	5,408	60,00	324,48	CS ÚRS 2017 01
16	K	279113124	Základová zeď tl do 300 mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 12/15	m2	16,100	430,00	6 923,00	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 36- . . Výztuž základových zdí nosných. 3. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdíva.								
PSC								
VV			(2*9,55+2*5,7+2*0,45+2*0,4)*0,5		16,100			
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				60 564,12	
17	K	311238143	Zdivo nosné vnitřní z cihel broušených tl 240 mm pevnosti P10 lepených tenkovrstvou maltou	m2	60,102	580,00	34 859,16	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce. 2. Do plochy zdíva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu plochy ocelových koster nosníků. 3. Od plochy zdíva se odečítá: a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2, b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění oken a balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm. c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a jiných konstrukcí betonových a železobetonových. 4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) výplň kapes obvodového zdíva (např kolem oken); tyto se ocení cenou 311 23-8911, b) zásyp dutin první vrstvy zdíva; tyto se ocení příslušnými cenami 311 23-892..								
PSC								
P			Poznámka k položce: typ zdíva dle PD					
VV			2*9,45*2,5		47,250			
VV			2*5,92*2,5		29,600			
VV			-2*2*1,5		-6,000			
VV			-2*1,06*2,15		-4,558			
VV			-2,6*2,15		-5,590			
VV			-0,6*1		-0,600			
VV			Součet		60,102			
18	K	3142725-R	Dodávka kompletu jednorůduchového komínu výšky do 5,5m vč. hlavice	soubor	1,000	5 600,00	5 600,00	
19	K	317168130	Překlad keramický vysoký v 23,8 cm dl 100 cm	kus	1,000	280,00	280,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------	--------------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -81.. až - 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a začistištění vytlačené malty, b) dodání příslušného překladu předepsané délky, c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 m. 2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a začistištění vytlačené malty, b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u zdíva tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdíva tl. 440 mm), c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce, d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně. 3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a začistištění vytlačené malty, b) dodání keramických překladů příslušné délky, c) uložení a dodávku výztuže d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25 e) oboustranné bednění překladu při betonáži f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na: a) vysoký překlad a svíslou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překladů; tyto se ocení samostatně, b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně. 5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na: a) betonáž a bednění v úrovni stropního věnce; tyto se ocení samostatně, 6. Množství jednotek se určuje v kusech překladu podle jeho celkové délky. Minimální délka uložení je stanovena: a) u plochých překladů na 120 mm na každé straně, b) u vysokých a roletových překladů délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 mm a u délky 2500 mm a větší na 250 mm na každé straně překladu. c) u vysokých spřažených překladů 250 mm na každé straně překladu.

VV
VV
překlad P1
1

1,000

20	K	317168132	Překlad keramický vysoký v 23,8 cm dl 150 cm	kus	6,000	400,00	2 400,00	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------	--------------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -81.. až -82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překlade do vodorovné polohy a začistění vytlačené malty, b) dodání příslušného překlade předepsané délky, c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 m. 2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překlade do vodorovné polohy a začistění vytlačené malty, b) dodání vnitřního keramobetonového překlade a vnějšího tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u zdiva tl. 400 mm), případně vysokého překlade (u zdiva tl. 440 mm), c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce, d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překlade s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně. 3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překlade do vodorovné polohy a začistění vytlačené malty, b) dodání keramických překladů příslušné délky, c) uložení a dodávku výztuže d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25 e) oboustranné bednění překlade při betonáži f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překlade 4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na: a) vysoký překlade a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překladů; tyto se ocení samostatně, b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně. 5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na: a) betonáž a bednění v úrovni stropního věnce; tyto se ocení samostatně, 6. Množství jednotek se určuje v kusech překlade podle jeho celkové délky. Minimální délka uložení je stanovena: a) u plochých překladů na 120 mm na každé straně, b) u vysokých a roletových překladů délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 mm a u délky 2500 mm a větší na 250 mm na každé straně překlade. c) u vysokých spřažených překladů 250 mm na každé straně překlade.

VV
VV
překlade P2
2*3

6,000

21	K	317168138	Překlade keramický vysoký v 23,8 cm dl 300 cm	kus	3,000	1 005,00	3 015,00	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -81.. až - 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překlady do vodorovné polohy a začištění vytlačené malty, b) dodání příslušného překlady předepsané délky, c) dočasné montážní podepření plochých překlady tak, aby vzdálenost mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 m. 2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překlady do vodorovné polohy a začištění vytlačené malty, b) dodání vnitřního keramobetonového překlady a vnějšího tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u zdiva tl. 400 mm), případně vysokého překlady (u zdiva tl. 440 mm), c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překlady dlouhých 2000 mm a více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce, d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překlady s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně. 3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překlady do vodorovné polohy a začištění vytlačené malty, b) dodání keramických překlady příslušné délky, c) uložení a dodávku výztuže d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25 e) oboustranné bednění překlady při betonáži f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překlady 4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na: a) vysoký překlady a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překlady; tyto se ocení samostatně, b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně. 5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na: a) betonáž a bednění v úrovni stropního věnce; tyto se ocení samostatně, 6. Množství jednotek se určuje v kusech překlady podle jeho celkové délky. Minimální délka uložení je stanovena: a) u plochých překlady na 120 mm na každé straně, b) u vysokých a roletových překlady délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 mm a u délky 2500 mm a větší na 250 mm na každé straně překlady. c) u vysokých spřažených překlady 250 mm na každé straně překlady.

	VV		překlady P3					
	VV		3			3,000		
22	K	317998110	Tepelná izolace mezi překlady v 24 cm z polystyrénu tl do 30 mm	m	7,000	42,00	294,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		1*1			1,000		
	VV		2*1,5			3,000		
	VV		1*3			3,000		
	VV		Součet			7,000		
23	K	342248110	Příčky POROTHERM tl 80 mm pevnosti P 10 na MVC	m2	28,867	489,00	14 115,96	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen:					
			1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce.					
	VV		5,92*2,85			16,872		
	VV		2,82*2,85			8,037		
	VV		1,95*2,85			5,558		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		-0,8*2		-1,600			
	VV		Součet		28,867			
D 4			Vodorovné konstrukce				16 930,03	
24	K	417321414	Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25	m3	1,921	3 050,00	5 859,05	CS ÚRS 2017 01
	VV		2*9,45*0,25*0,25		1,181			
	VV		2*5,92*0,25*0,25		0,740			
	VV		Součet		1,921			
25	K	417351115	Zřízení bednění ztužujících věnců	m2	16,520	274,00	4 526,48	CS ÚRS 2017 01
	VV		2*2*9,45*0,25		9,450			
	VV		2*2*5,92*0,25		5,920			
	VV		0,6*0,25		0,150			
	VV		2*2*0,25		1,000			
	VV		Součet		16,520			
26	K	417351116	Odstranění bednění ztužujících věnců	m2	16,520	60,00	991,20	CS ÚRS 2017 01
27	K	417361821	Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505	t	0,173	32 100,00	5 553,30	CS ÚRS 2017 01
	VV		4*2*9,45*0,98*0,001		0,074			
	VV		4*2*5,92*0,98*0,001		0,046			
	VV		4*2*9,45*0,222*0,001		0,017			
	VV		4*2*5,92*0,222*0,001		0,011			
	VV		zhuštění					
	VV		0,025		0,025			
	VV		Součet		0,173			
D 5			Komunikace pozemní				2 931,30	
28	K	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	32,570	90,00	2 931,30	CS ÚRS 2017 01
	VV		místnost 1.04					
	VV		32,57		32,570			
D 6			Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				86 452,71	
29	K	612131121	Penetrace akrylát-silikonová vnitřních stěn nanášená ručně	m2	118,097	55,00	6 495,34	CS ÚRS 2017 01
	VV		viz omítky					
	VV		118,097		118,097			
30	K	612142001	Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty	m2	30,000	175,00	5 250,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		místa přechodu konstrukcí beton cihla					
	VV		30		30,000			
31	K	612321141	Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně	m2	118,097	184,00	21 729,85	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.					
	PSC							
	VV		místnost 101					
	VV		(2*5,79+2*5,92)*2,65		62,063			
	VV		2*(2+2*1,5)*0,1		1,000			
	VV		2*(1,06+2*2,15)*0,1		1,072			
	VV		-2*2*1,5		-6,000			
	VV		-2*1,06*2,15		-4,558			
	VV		-0,7*2		-1,400			
	VV		Mezisoučet		52,177			
	VV		místnost 102					
	VV		(2*2,82+2*1,87)*2,65		24,857			
	VV		(0,6+2*1)*0,1		0,260			
	VV		-0,7*2		-1,400			
	VV		-0,6*1		-0,600			
	VV		Mezisoučet		23,117			
	VV		místnost 103					
	VV		(2*5,92+2*3,1)*2,65		47,806			
	VV		(2,65+2*2,15)*0,1		0,695			
	VV		-2,65*2,15		-5,698			
	VV		Mezisoučet		42,803			
	VV		Součet		118,097			
32	K	622131121	Penetrace akrylát-silikon vnějších stěn nanášená ručně	m2	84,115	41,00	3 448,72	CS ÚRS 2017 01
	VV		viz venkovní omítky					
	VV		84,115		84,115			
33	K	622142001	Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty	m2	30,000	165,00	4 950,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		místa přechodu konstrukcí beton cihla					
	VV		30		30,000			
34	K	622143003	Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou	m	33,520	32,00	1 072,64	CS ÚRS 2017 01
	VV		otvory					
	VV		2*(2*1,5+2)		10,000			
	VV		0,6+2*1		2,600			
	VV		2*(1,06+2*2,15)		10,720			
	VV		2*2,6+2,15		7,350			
	VV		Mezisoučet		30,670			
	VV		místnost					
	VV		2,85		2,850			
	VV		Součet		33,520			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
35	M	590514800	lišta rohová Al 10/ 10 cm s tkaninou bal. 2,5 m	m	35,196	19,00	668,72	CS ÚRS 2017 01
	VV		33,52*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		35,196			
36	K	622143004	Montáž omítkových samolepících začišťovacích profilů (APU lišt)	m	69,640	28,00	1 949,92	CS ÚRS 2017 01
	VV		vnitřní					
	VV		2*(2*1,5+2*2)		14,000			
	VV		2*0,6+2*1		3,200			
	VV		2*(1,06+2*2,15)		10,720			
	VV		2,6+2*2,15		6,900			
	VV		vnější					
	VV		34,82		34,820			
	VV		Součet		69,640			
37	M	590514760	profil okenní začišťovací s tkaninou 9 mm/2,4 m	m	73,122	33,00	2 413,03	CS ÚRS 2017 01
	P		Poznámka k položce: délka 2,4 m, přesah tkaniny 100 mm					
	VV		69,64*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		73,122			
38	K	622252002	Montáž ostatních lišt kontaktního zateplení	m	62,502	55,00	3 437,61	CS ÚRS 2017 01
	VV		okapnička					
	VV		10,252		10,252			
	VV		lišta rohová					
	VV		47,19		47,190			
	VV		lišta parapetní					
	VV		5,06		5,060			
	VV		Součet		62,502			
39	M	59051492R	lišta s okapničkou PVC UV 10/ 15, 2 m	m	10,252	39,00	399,83	
	VV		2*2+0,6+2*1,06+2,6		9,320			
	VV		9,32*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		10,252			
40	M	59051482R	lišta rohová Al s tkaninou bal. 2,5 m	m	47,190	23,00	1 085,37	
	VV		2*2*1,5+2*2*2,15+2*1+2*2,15		20,900			
	VV		4*3		12,000			
	VV		2*5		10,000			
	VV		Součet		42,900			
	VV		42,9*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		47,190			
41	M	59051494R	lišta parapetní	m	5,060	35,00	177,10	
	VV		2*2+0,6		4,600			
	VV		4,6*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		5,060			
42	K	622321121	Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších stěn nanášená ručně	m2	84,115	196,00	16 486,54	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Pro ocenění nanášení omítky v tloušťce jádrové omítky přes 15 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 2. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 62.13-1... této části katalogu.								
	PSC		omítka vnějších stěn					
	VV		(2*9,45+2*6,4)*2,9		91,930			
	VV		2*5*0,45		4,500			
	VV		2*(2+2*1,5)*0,15		1,500			
	VV		2*(1,06+2*2,15)*0,15		1,608			
	VV		(0,6+2*1)*0,15		0,390			
	VV		(2,65+2*2,15)*0,15		1,043			
	VV		-2*2*1,5		-6,000			
	VV		-2*1,06*2,15		-4,558			
	VV		-0,6*1		-0,600			
	VV		-2,65*2,15		-5,698			
	VV		Součet		84,115			
43	K	629991011	Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepicí páskou	m2	42,553	31,00	1 319,14	CS ÚRS 2017 01
	VV		2*2*1,5		6,000			
	VV		2*1,06*2,15		4,558			
	VV		0,6*1		0,600			
	VV		2*2,65*2,15		11,395			
	VV		ostatní dle potřeby					
	VV		20		20,000			
	VV		Součet		42,553			
44	K	631311114	Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20	m3	2,655	3 330,00	8 841,15	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělovací pod potěry, podlahy, průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým zatemováním hutného betonu). 2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny: a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu železového, b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb. 3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábků) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se oceňuje samostatně. 4. V ceně jsou započteny i náklady na: a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem, b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační spáry řezány dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár.								
	VV		5,92*8,97*0,05		2,655			
45	K	631319011	Příplatek k mazanině tl do 80 mm za přehlazení povrchu	m3	2,655	756,00	2 007,18	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny.								
46	K	632481213	Separáční vrstva z PE fólie	m2	53,102	17,00	902,73	CS ÚRS 2017 01
	VV		5,92*8,97		53,102			
47	K	634111113	Obvodová dilatace pružnou těsnicí páskou v 80 mm mezi stěnou a mazaninou	m	50,840	51,00	2 592,84	CS ÚRS 2017 01
	P		Poznámka k položce: potěrem v příslušné tloušťce					
	VV		místnost 101					
	VV		(2*5,79+2*5,92)		23,420			
	VV		místnost 102					
	VV		(2*2,82+2*1,87)		9,380			
	VV		místnost 103					
	VV		(2*5,92+2*3,1)		18,040			
	VV		Součet		50,840			
48	K	642942611	Osazování zárubní nebo rámu dveřních kovových do 2,5 m2 na montážní pěnu	kus	1,000	355,00	355,00	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro osazování zárubní a rámu do stěn z prefadlců např. pórobetonových nebo sesazovaných, které se provádí současně nebo bezprostředně po osazení stěnových dílců; podobně platí u konstrukci zděných přes 150 mm tloušťky, kde se osazování provádí převážně až po jejich vyzdění. 2. Ceny lze použít i pro osazení ocelových rámu na maltu určených pro zasklívání sklem profilovaným oceňované cenami katalogu 800-787 Zasklívání. 3. V cenách jsou započteny i náklady na kotvení rámu do zdiva. 4. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým přivařením k obnažené výztuži, uklínováním, zalitím pracen apod.). 5. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku zárubní nebo rámu, které se oceňují ve specifikaci.								
	VV		montáž zárubně pro P/T05					
	VV		1		1,000			
49	M	553311880	zárubeň ocelová s drážkou pro těsnění H 95 DV 700 L/P	kus	1,000	870,00	870,00	CS ÚRS 2017 01
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							86 340,55	
50	K	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	116,319	56,00	6 513,86	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů.								
	VV		separační vrstva střechy					
	VV		plocha střechy					
	VV		10,05*4,55		45,728			
	VV		10,05*7,024		70,591			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Součet		116,319			
51	K	941211111	Montáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m ² š do 0,9 m v do 10 m	m2	119,700	41,00	4 907,70	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového rámového lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici.					
	VV		(2*9,45+2*0,6)*3		60,300			
	VV		2*9,9*3		59,400			
	VV		Součet		119,700			
52	K	941211211	Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m v do 25 m za první a ZKD den použití	m2	7 182,000	1,75	12 568,50	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového rámového lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici.					
	VV		119,7*60 *Přepočtené koeficientem množství		7 182,000			
53	K	941211811	Demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m ² š do 0,9 m v do 10 m	m2	119,700	24,00	2 872,80	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Demontáž lešení řadového rámového lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně.					
54	K	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m ²	m2	85,180	42,00	3 577,56	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.					
	VV		místnost 1.01					
	VV		28,62		28,620			
	VV		místnost 1.02					
	VV		5,27		5,270			
	VV		místnost 1.03					
	VV		18,72		18,720			
	VV		místnost 1.04					
	VV		32,57		32,570			
	VV		Součet		85,180			
55	K	952901111	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m	m2	93,555	78,00	7 297,29	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách (světliky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou plochy. 2. Střešní plochy hal se světliky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se přičítají.								
	PSC							
	VV		9,9*9,45		93,555			
56	K	981011312	Demolice budov zděných na MVC podíl konstrukcí do 15 % postupným rozebíráním	m3	335,192	145,00	48 602,84	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 obestavěného prostoru. 2. Procentuální podíl konstrukcí se stanoví podle článku 3503 Všeobecných podmínek části B01. 3. Celkový objem konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a stropů. Od celkového objemu se odečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve vrcholu klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů s viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty. 4. Pro volbu cen je rozhodující objemově převažující druh zdiva svislých nosných konstrukcí demolovaného objektu. 5. Ceny jsou určeny pro demolice budov výšky do 35 m. Tato výška je určena svíslou vzdáleností nejvyšší hrany římsy, popř. atiky a nejnižšího bodu přilehlého terénu.								
	PSC							
	VV		9,9*9,45*2,7		252,599			
	VV		(9,9*9,45*1,65)/2		77,183			
	VV		(2*9,55+2*5,7+2*0,45+2*0,4)*0,4*0,4*1,05		5,410			
	VV		Součet		335,192			
D	997		Přesun sutě				54 619,12	
57	K	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	83,798	132,00	11 061,34	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy objektu.								
	PSC							
58	K	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	1 173,172	12,00	14 078,06	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a půdorysné plochy objektu.								
	PSC							
	VV		83,798*14 'Přepočtené koeficientem množství		1 173,172			
59	K	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce (skládkovné)	t	50,000	150,00	7 500,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
60	K	997013811	Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na skládce (skládkovné)	t	10,000	500,00	5 000,00	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
61	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	13,798	1 140,00	15 729,72	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
62	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	10,000	125,00	1 250,00	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
D 998 Přesun hmot							18 414,23	
63	K	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	81,841	225,00	18 414,23	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 m.								
D PSV Práce a dodávky PSV							555 239,31	
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům							15 282,12	
64	K	711111001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovně za studena nátěrem penetračním	m2	60,480	8,00	483,84	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		9,45*6,4		60,480			
65	M	111631500	lak asfaltový ALP/9 (MJ t) bal 9 kg	t	0,018	48 700,00	876,60	CS ÚRS 2017 01
	P		Poznámka k položce: Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín					
	VV		60,48*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství		0,018			
66	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP	m2	60,480	85,00	5 140,80	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.					
	VV		9,45*6,4		60,480			
67	M	62832134	modifikovaný asfaltový pás	m2	69,552	120,00	8 346,24	
	VV		60,48*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		69,552			
68	K	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	142,505	3,05	434,64	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.					
D 713			Izolace tepelné				28 286,53	
69	K	713111111	Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami	m2	60,480	25,00	1 512,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		9,45*6,4		60,480			
70	M	63150796	plst' skelná tl.140 mm	m2	63,504	205,00	13 018,32	
	VV		60,48*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		63,504			
71	K	713121111	Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva	m2	53,102	18,00	955,84	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu podlahy.					
	VV		5,92*8,97		53,102			
72	M	283759090	deska z pěnového polystyrenu EPS 150 S 1000 x 500 x 50 mm	m2	55,757	170,00	9 478,69	CS ÚRS 2017 01
	P		Poznámka k položce: lambda=0,035 [W / m K]					
	VV		53,102*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		55,757			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
73	K	713131141	Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek	m2	7,685	148,00	1 137,38	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění montáže vislých tepelných izolací základových konstrukcí (základové pásy, desky apod.). 2. V cenách -1161 až -1167 nejsou započteny náklady na podkladní rošt a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami souboru 763 12-16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt cenami souboru 766 41-72 katalogu 766 - Konstrukce truhlářské.					
	VV		tepelná izolace věnce					
	VV		2*9,45*0,25		4,725			
	VV		2*5,92*0,25		2,960			
	VV		Součet		7,685			
74	M	283764160	deska z extrudovaného polystyrénu BACHL XPS 300 SF 40 mm	m2	8,069	210,00	1 694,49	CS ÚRS 2017 01
	VV		7,685*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		8,069			
75	K	998713201	Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m	%	276,726	1,77	489,81	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.					
D		762	Konstrukce tesařské				84 669,44	
76	K	762083111	Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a houbám máčením třída ohrožení 1 a 2	m3	6,856	715,00	4 902,04	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění impregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry. 2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické. 3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve specifikaci.					
	VV		0,141+0,032+0,319+3,211+1,947+1,206		6,856			
77	K	762123130	Montáž tesařských stěn vázaných z hraněného řeziva průřezové plochy do 224 cm2	m	12,000	120,00	1 440,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		sloupy krom sloupů střešní konstrukce					
	VV		4*3		12,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
78	M	605121110	řezivo jehličnaté hranol středový jakost I-II 80x80 - 140x140 mm délka 3 - 5 m	m3	0,270	6 270,00	1 692,90	CS ÚRS 2017 01
	VV		12*0,14*0,14		0,235			
	VV		0,235*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,270			
79	K	762132138	Montáž bednění stěn z hoblovaných prken na pero a drážku, na polodrážku nebo na vložené pero	m2	55,885	95,00	5 309,08	CS ÚRS 2017 01
	VV		(3,5+9,45+3,5)*2,85		46,883			
	VV		-2,6*2,15		-5,590			
	VV		čela střechy					
	VV		2*((8,42*1,733)/2)		14,592			
	VV		Součet		55,885			
80	M	6051512R	hoblované prkno P+D tl. 30 mm	m2	64,268	180,00	11 568,24	
	VV		55,885*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		64,268			
81	K	762195000	Spojovací prostředky pro montáž stěn, příček, bednění stěn	m3	1,947	350,00	681,45	CS ÚRS 2017 01
	VV		0,27+55,885*0,03		1,947			
82	K	762341210	Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° z hrubých prken na sraz	m2	116,319	95,00	11 050,31	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.					
	VV		plocha střechy					
	VV		10,05*4,55		45,728			
	VV		10,05*7,024		70,591			
	VV		Součet		116,319			
83	M	605151110	řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2 - 3 cm	m3	3,211	2 930,00	9 408,23	CS ÚRS 2017 01
	VV		116,319*0,024		2,792			
	VV		2,792*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		3,211			
84	K	762342441	Montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí na střechách sklonu do 60°	m	150,462	11,00	1 655,08	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.					
	VV		délka krokve					
	VV		13*4,55		59,150			
	VV		13*7,024		91,312			
	VV		Součet		150,462			
85	M	605141140	řezivo jehličnaté, střešní latě impregnované dl 4 m	m3	0,415	6 180,00	2 564,70	CS ÚRS 2017 01
	VV		150,462*0,04*0,06		0,361			
	VV		0,361*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,415			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
86	K	762395000	Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, latování, světlíky, klíny	m3	3,626	822,00	2 980,57	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen: a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů, b) 762 34- Bednění a latování, ceny -1210 až -2441, c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí, d) 762 36- Montáž spádových klínů. 2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08- 3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami katalogu 800-783 Nátěry.					
	VV		3,211+0,415		3,626			
87	K	762812370	Montáž vrchního záklopu z hoblovaných prken na pero a drážku nebo polodrážku	m2	34,965	140,00	4 895,10	CS ÚRS 2017 01
	VV		podbití střecha místnost 1.04					
	VV		9,45*3,7		34,965			
88	M	6051512R	hoblované prkno P+D tl. 30 mm	m2	40,210	170,00	6 835,70	
	VV		34,965*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		40,210			
89	K	762842131	Montáž podbíjení střech šikmých vnějšího přesahu š do 0,8 m z palubek	m	43,248	230,00	9 947,04	CS ÚRS 2017 01
	VV		podbití střechy					
	VV		2*4,55		9,100			
	VV		2*7,024		14,048			
	VV		2*10,05		20,100			
	VV		Součet		43,248			
90	M	611911200	palubky obkladové SM profil klasický 12,5 x 96 mm A/B	m2	24,194	230,00	5 564,62	CS ÚRS 2017 01
	VV		podbití střechy					
	VV		2*4,55*0,35		3,185			
	VV		2*7,024*0,35		4,917			
	VV		2*10,05*0,6		12,060			
	VV		Součet		20,162			
	VV		20,162*1,2 'Přepočtené koeficientem množství		24,194			
91	K	762895000	Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a podbíjení	m3	1,206	220,00	265,32	CS ÚRS 2017 01
	VV		40,21*0,03		1,206			
92	K	998762201	Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 6 m	%	762,000	5,13	3 909,06	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 763 Konstrukce suché výstavby

101 427,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
93	K	763131411	SDK podhled desky 1x12,5 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD	m2	53,102	550,00	29 206,10	CS ÚRS 2017 01
	PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm. 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.						
	VV	5,92*8,97			53,102			
94	K	763131714	SDK podhled základní penetrační nátěr	m2	53,102	26,00	1 380,65	CS ÚRS 2017 01
	PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm. 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.						
95	K	763131751	Montáž parotěsné zábrany do SDK podhledu	m2	53,102	22,00	1 168,24	CS ÚRS 2017 01
	PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 x 24 mm. 4. Ceny -1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu. 5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.						
	VV	53,102			53,102			
96	M	2832921-1	zábrana parotěsná role 1,5 x 50 m	m2	61,067	16,00	977,07	
	P	Poznámka k položce: Parotěsná zábrana zpevněná mřížkou s hlavní funkcí jako větrověsná zábrana..						
	VV	53,102*1,15	Přepočtené koeficientem množství		61,067			
97	M	283293-01	páska těsnící	m	60,000	16,00	960,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		50*1,2 'Přepočtené koeficientem množství		60,000			
98	K	763732114	Montáž dřevostaveb střešní konstrukce v do 10 m z příhradových vazníků konstrukční délky do 12,5 m	m	119,680	185,00	22 140,80	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Montáž rámové konstrukce se oceňuje skladebně cenami montáže vazníků a cenami montáže stojek pro rámové konstrukce. 2. V cenách -2122, -2221, -2222 jsou započteny i náklady na spojení rámové konstrukce. 3. Cenami -2112, -2211 až -2213 se oceňuje i montáž samostatných vazníků. 4. Cenami -2122, -2221, -2222 nelze oceňovat montáž samostatných stojek; tato montáž se oceňuje cenami 763 71-2111, -2211 až -2213 Montáž sloupů. 5. Cenou -2101 se oceňuje jen montáž kompletní prostorové střešní konstrukce. Touto cenou nelze oceňovat montáž pláště dvouplášťových střeš; tyto práce se oceňují podle čl. 1102 Všeobecných podmínek části A 02.					
	VV		montáž střešních vazníků		119,680			
	VV		11*10,88					
99	M	593-011	dřevěný sbíjený střešní vazník dle PD	kus	11,000	3 300,00	36 300,00	
100	K	763732121	Montáž dřevostaveb střešní konstrukce stojek pro rámové konstrukce příhradové v do 4 m	m	6,300	175,00	1 102,50	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Montáž rámové konstrukce se oceňuje skladebně cenami montáže vazníků a cenami montáže stojek pro rámové konstrukce. 2. V cenách -2122, -2221, -2222 jsou započteny i náklady na spojení rámové konstrukce. 3. Cenami -2112, -2211 až -2213 se oceňuje i montáž samostatných vazníků. 4. Cenami -2122, -2221, -2222 nelze oceňovat montáž samostatných stojek; tato montáž se oceňuje cenami 763 71-2111, -2211 až -2213 Montáž sloupů. 5. Cenou -2101 se oceňuje jen montáž kompletní prostorové střešní konstrukce. Touto cenou nelze oceňovat montáž pláště dvouplášťových střeš; tyto práce se oceňují podle čl. 1102 Všeobecných podmínek části A 02.					
	VV		montáž sloupků		6,300			
	VV		3*2,1					
101	M	605111660	řezivo jehličnaté hranol délka 4 - 6 m jakost I.	m3	0,141	6 400,00	902,40	CS ÚRS 2017 01
	VV		6,3*0,14*0,14		0,123			
	VV		0,123*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,141			
102	K	763734112	Montáž dřevostaveb střešní konstrukce krokví, vaznic, ztužidel a zavětrování plochy do 150 cm2	m	2,800	80,00	224,00	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Montáž rámové konstrukce se oceňuje skladebně cenami montáže vazníků a cenami montáže stojek pro rámové konstrukce. 2. V cenách -2122, -2221, -2222 jsou započteny i náklady na spojení rámové konstrukce. 3. Cenami -2112, -2211 až -2213 se oceňuje i montáž samostatných vazníků. 4. Cenami -2122, -2221, -2222 nelze oceňovat montáž samostatných stojek; tato montáž se oceňuje cenami 763 71-2111, -2211 až -2213 Montáž sloupů. 5. Cenou -2101 se oceňuje jen montáž kompletní prostorové střešní konstrukce. Touto cenou nelze oceňovat montáž pláště dvouplášťových střeš; tyto práce se oceňují podle čl. 1102 Všeobecných podmínek části A 02.					
	VV		pásky		2,800			
	VV		2*1,4					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
103	M	605111660	řezivo jehličnaté hranol délka 4 - 6 m jakost I.	m3	0,032	6 400,00	204,80	CS ÚRS 2017 01
	VV		2,8*0,1*0,1		0,028			
	VV		0,028*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,032			
104	K	763734113	Montáž dřevostaveb střešní konstrukce krokví, vaznic, ztužidel a zavětrování plochy do 500 cm2	m	11,000	150,00	1 650,00	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Montáž rámové konstrukce se oceňuje skladebně cenami montáže vazníků a cenami montáže stojek pro rámové konstrukce. 2. V cenách -2122, -2221, -2222 jsou započteny i náklady na spojení rámové konstrukce. 3. Cenami -2112, -2211 až -2213 se oceňuje i montáž samostatných vazníků. 4. Cenami -2122, -2221, -2222 nelze oceňovat montáž samostatných stojek; tato montáž se oceňuje cenami 763 71-2111, -2211 až -2213 Montáž sloupů. 5. Cenou -2101 se oceňuje jen montáž kompletní prostorové střešní konstrukce. Touto cenou nelze oceňovat montáž pláště dvouplášťových střech; tyto práce se oceňují podle čl. 1102 Všeobecných podmínek části A 02.

PSC

VV

VV

vaznice

2*5,5

11,000

105	M	605111660	řezivo jehličnaté hranol délka 4 - 6 m jakost I.	m3	0,319	6 400,00	2 041,60	CS ÚRS 2017 01
	VV		11*0,14*0,18		0,277			
	VV		0,277*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		0,319			
106	K	763793111	Montáž dřevostaveb kotevních želez, příložek, patek, táhel	kg	20,000	38,00	760,00	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Množství kotevních želez a pod. se určuje v kg jejich hmotnosti. 2. Plocha větracích kanálů a šachet se určuje v m2 jejich rozvinuté plochy. 3. V ceně -7102 nejsou zahrnuty náklady na materiál; tento se oceňuje ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

PSC

107	M	763-01	Spojovací prostředky	sobor	1,000	1 005,00	1 005,00	
108	K	998763401	Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 6 m	%	988,861	1,42	1 404,18	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně.

PSC

D 764

Konstrukce klempířské

125 482,43

109	K	764141401	Krytina střechy rovné drážkováním ze svitků z TiZn předzvětralého plechu rš 500 mm sklonu do 30°	m2	116,319	670,00	77 933,73	CS ÚRS 2017 01
	VV		plocha střechy					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		10,05*4,55		45,728			
	VV		10,05*7,024		70,591			
	VV		Součet		116,319			
110	K	764241306	Oplechování větraného hřebene s větrací mřížkou z TiZn lesklého plechu rš 500 mm	m	10,050	580,00	5 829,00	CS ÚRS 2017 01
111	K	764242403	Oplechování štítu závětrnou lištou z TiZn předzvětrálního plechu rš 250 mm	m	23,148	300,00	6 944,40	CS ÚRS 2017 01
	VV		2*4,55		9,100			
	VV		2*7,024		14,048			
	VV		Součet		23,148			
112	K	764242433	Oplechování rovné okapové hrany z TiZn předzvětrálního plechu rš 250 mm	m	20,100	300,00	6 030,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		2*10,05		20,100			
113	K	764246442	Oplechování parapetů rovných celoplošně lepené z TiZn předzvětrálního plechu rš 200 mm	m	4,600	320,00	1 472,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		2*2+0,6		4,600			
114	K	764341416	Lemování rovných zdí střech s krytinou skládanou z TiZn předzvětrálního plechu rš 500 mm	m	3,200	455,00	1 456,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		oplechování komín					
	VV		4*0,8		3,200			
115	K	764541405	Žlab podokapní půlkruhový z TiZn předzvětrálního plechu rš 330 mm	m	20,100	515,00	10 351,50	CS ÚRS 2017 01
	VV		2*10,05		20,100			
116	K	764541446	Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z TiZn předzvětrálního plechu 330/100 mm	kus	2,000	490,00	980,00	CS ÚRS 2017 01
117	K	764548-01	Montáž větrací mřížky střechy	m	20,100	250,00	5 025,00	
	VV		2*10,05		20,100			
118	K	764548403	Hranatý svod včetně objímek, kolen, odskoků z TiZn předzvětrálního plechu o straně 100 mm	m	5,600	1 100,00	6 160,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		2*2,8		5,600			
119	K	998764201	Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m	%	2 171,581	1,52	3 300,80	CS ÚRS 2017 01
D 765			Krytina skládaná				9 970,31	
120	K	765191011	Montáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu do 30° volně na krokve	m2	116,319	30,00	3 489,57	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské.

PSC

VV plocha střechy
VV 10,05*4,55
VV 10,05*7,024
VV Součet

45,728
70,591
116,319

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
121	M	2832925	fólie podstřešní difúzní	m2	133,767	18,00	2 407,81	
	VV		116,319*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		133,767			
122	K	765191031	Montáž pojistné hydroizolační fólie lepení těsnících pásků pod kontralatě	m	150,462	15,00	2 256,93	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské.					
	VV		délka krokve					
	VV		13*4,55		59,150			
	VV		13*7,024		91,312			
	VV		Součet		150,462			
123	M	28329304	páska těsnící	m	173,031	8,00	1 384,25	
	VV		150,462*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		173,031			
124	K	998765201	Přesun hmot procentní pro krytiny skládané v objektech v do 6 m	%	89,205	4,84	431,75	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.					
D		766	Konstrukce truhlářské				123 327,34	
125	K	766621211	Montáž dřevěných oken plochy přes 1 m2 otevíravých výšky do 1,5 m s rámem do zdíva	m2	6,000	574,00	3 444,00	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 2. V cenách 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 3. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.					
	VV		montáž oken T02					
	VV		2*2*1,5		6,000			
126	M	PSV-T02	dodávka a montáž okna 2000 x 1500 mm dle PSV T02	kus	2,000	16 800,00	33 600,00	
127	K	766621622	Montáž dřevěných oken plochy do 1 m2 zdvojených otevíravých, sklápěcích do zdíva	kus	1,000	700,00	700,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnaní okenního rámu, ukotvení a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začistění. 2. V cenách 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 3. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.								
	PSC							
	VV		okno T03					
	VV		1		1,000			
128	M	PSV-T03	dodávka okna 600 x 1000 mm	kus	1,000	4 600,00	4 600,00	
129	K	76662921R01	Příplatek k montáži oken ostění parotěsná folie	m	39,540	60,00	2 372,40	
	VV		2*(2*1,5+2*2)		14,000			
	VV		2*0,6+2*1		3,200			
	VV		2*(2*1,06+2*2,15)		12,840			
	VV		2*2,6+2*2,15		9,500			
	VV		Součet		39,540			
130	K	76662921R02	Příplatek k montáži oken ostění paropropustná folie	m	39,540	72,00	2 846,88	
131	K	766660001	Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š do 0,8 m do ocelové zárubně	kus	1,000	550,00	550,00	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křídel a držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následně vyrovnaní a seřízení dveřních křídel. 4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následně vyrovnaní a seřízení dveřních křídel. 5. V ceně -0722 je započtena montáž zámku, zámkové vložky a osazení štitku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné přičky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.								
	PSC							
	VV		dveře P/T05					
	VV		1		1,000			
132	M	PSV-P/T05	dodávka dveří dle 700 x 1970 mm dle PSV T05	kus	1,000	3 200,00	3 200,00	
133	K	766660411	Montáž vchodových dveří 1křídlových bez nadsvětlíku do zdiva	kus	2,000	2 150,00	4 300,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: 1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křidel a držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnaní a seřízení dveřních křidel. 4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnaní a seřízení dveřních křidel. 5. V ceně -0722 je započtena montáž zámku, zámkové vložky a osazení štitku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.								
134	M	PSV-L/T01	Dodávka jenokřídlych vstupních dveří vč. rámu	kus	2,000	6 800,00	13 600,00	
135	K	766660451	Montáž vchodových dveří 2křídlových bez nadsvětlíku do zdiva	kus	1,000	2 100,00	2 100,00	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křidel a držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnaní a seřízení dveřních křidel. 4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnaní a seřízení dveřních křidel. 5. V ceně -0722 je započtena montáž zámku, zámkové vložky a osazení štitku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.								
136	M	PSV-P/T04	dodávka dvoukřídlych dveří vč. rámu	kus	2,000	11 800,00	23 600,00	
137	K	766660551	Montáž vchodových dveří 2křídlových bez nadsvětlíku do dřevěné kce	kus	1,000	2 120,00	2 120,00	CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen: 1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují dveře s protipožární odolností do 30 min. 2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, stavěče křidel a držadel kyvných dveří. 3. V cenách -0311 až -0324 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů a následné vyrovnaní a seřízení dveřních křidel. 4. V cenách -0351 až -0358 jsou započtené i náklady na osazení kování, vodícího trnu, dorazů, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnaní a seřízení dveřních křidel. 5. V ceně -0722 je započtena montáž zámku, zámkové vložky a osazení štitku s klikou 6. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.								
138	M	PSV-P/T04	dodávka dvoukřídlych dveří vč. rámu	kus	2,000	11 800,00	23 600,00	
139	K	766694111	Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky do 1,0 m	kus	1,000	150,00	150,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
140	M	607941000	deska parapetní dřevotřísková vnitřní POSTFORMING 0,15 x 1 m	m	0,600	220,00	132,00	CS ÚRS 2017 01
141	K	766694113	Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky do 2,6 m	kus	2,000	180,00	360,00	CS ÚRS 2017 01
142	M	607941000	deska parapetní dřevotřísková vnitřní POSTFORMING 0,15 x 1 m	m	4,200	220,00	924,00	CS ÚRS 2017 01
VV		4*1,05 *Přepočtené koeficientem množství			4,200			
143	K	766695212	Montáž truhlářských prahů dveří 1křídlových šířky do 10 cm	kus	1,000	90,00	90,00	CS ÚRS 2017 01
144	M	611871160	prah dveřní dřevěný dubový tl 2 cm dl.62 cm š 10 cm	kus	1,000	60,00	60,00	CS ÚRS 2017 01
145	K	998766201	Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m	%	1 321,706	0,74	978,06	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

PSC

D 783

Dokončovací práce - nátěry

58 795,53

146	K	783214101	Základní jednonásobný syntetický nátěr tesařských konstrukcí	m2	170,929	85,00	14 528,97	CS ÚRS 2017 01
VV		vnější stěny						
VV		(3,5+9,45+3,5)*2,85			46,883			
VV		-2,6*2,15			-5,590			
VV		čela střechy						
VV		2*((8,42*1,733)/2)			14,592			
VV		Mezisoučet			55,885			
VV		vnitřní stěny						
VV		55,885			55,885			
VV		vnitřní strop						
VV		podbití střecha místnost 1.04						
VV		9,45*3,7			34,965			
VV		podbití střechy						
VV		24,194			24,194			
VV		Součet			170,929			
147	K	783218111	Lazurovací dvojnásobný syntetický nátěr tesařských konstrukcí	m2	170,929	164,00	28 032,36	CS ÚRS 2017 01
148	K	783817121	Krycí jednonásobný syntetický nátěr hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových omítek	m2	168,230	80,00	13 458,40	CS ÚRS 2017 01
VV		dvojnásobný probarvený nátěr omítek						
VV		viz výpočet omítky						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		1. vrstva					
	VV		84,115		84,115			
	VV		2. vrstva					
	VV		84,115		84,115			
	VV		Součet		168,230			
149	K	783823133	Penetrační silikátový nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých nebo štukových omítek	m2	84,115	33,00	2 775,80	CS ÚRS 2017 01
D 784			Dokončovací práce - malby a tapety				7 998,27	
150	K	784161001	Tmelení spar a rohů šířky do 3 mm akrylátovým tmelem v místnostech výšky do 3,80 m	m	50,840	16,00	813,44	CS ÚRS 2017 01
	VV		místnost 101					
	VV		(2*5,79+2*5,92)		23,420			
	VV		místnost 102					
	VV		(2*2,82+2*1,87)		9,380			
	VV		místnost 103					
	VV		(2*5,92+2*3,1)		18,040			
	VV		Součet		50,840			
151	K	784181101	Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m	m2	118,097	13,00	1 535,26	CS ÚRS 2017 01
	VV		bez penetrace SDK					
	VV		místnost 101					
	VV		(2*5,79+2*5,92)*2,65		62,063			
	VV		2*(2+2*1,5)*0,1		1,000			
	VV		2*(1,06+2*2,15)*0,1		1,072			
	VV		-2*2*1,5		-6,000			
	VV		-2*1,06*2,15		-4,558			
	VV		-0,7*2		-1,400			
	VV		Mezisoučet		52,177			
	VV		místnost 102					
	VV		(2*2,82+2*1,87)*2,65		24,857			
	VV		(0,6+2*1)*0,1		0,260			
	VV		-0,7*2		-1,400			
	VV		-0,6*1		-0,600			
	VV		Mezisoučet		23,117			
	VV		místnost 103					
	VV		(2*5,92+2*3,1)*2,65		47,806			
	VV		(2,65+2*2,15)*0,1		0,695			
	VV		-2,65*2,15		-5,698			
	VV		Mezisoučet		42,803			
	VV		Součet		118,097			
152	K	784221101	Dvojnásobné bílé malby ze směsi za sucha dobře ošetřitelných v místnostech do 3,80 m	m2	171,199	33,00	5 649,57	CS ÚRS 2017 01
	VV		místnost 101					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			$(2*5,79+2*5,92)*2,65$		62,063			
VV			$2*(2+2*1,5)*0,1$		1,000			
VV			$2*(1,06+2*2,15)*0,1$		1,072			
VV			$-2*2*1,5$		-6,000			
VV			$-2*1,06*2,15$		-4,558			
VV			$-0,7*2$		-1,400			
VV			Mezisoučet		52,177			
VV			místnost 102					
VV			$(2*2,82+2*1,87)*2,65$		24,857			
VV			$(0,6+2*1)*0,1$		0,260			
VV			$-0,7*2$		-1,400			
VV			$-0,6*1$		-0,600			
VV			Mezisoučet		23,117			
VV			místnost 103					
VV			$(2*5,92+2*3,1)*2,65$		47,806			
VV			$(2,65+2*2,15)*0,1$		0,695			
VV			$-2,65*2,15$		-5,698			
VV			Mezisoučet		42,803			
VV			strop					
VV			$5,92*8,97$		53,102			
VV			Součet		171,199			

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Objekt:

EL - Elektroinstalace

KSO:

Místo: Pastviny

Zadavatel:

Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Uchazeč:

Petana František

Projektant:



Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 04.05.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

48619159

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

57 547,50

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	57 547,50	21,00%	12 084,98
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

69 632,48

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Objekt:

EL - Elektroinstalace

Místo:

Pastviny

Datum: 04.05.2018

Zadavatel:

Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Projektant:

Uchazeč:

Petana František

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

57 547,50

HSV - HSV

5 345,90

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

2 272,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

3 073,90

M - Práce a dodávky M

50 521,60

21-M - Elektromontáže

40 307,20

21-M2 - Svitidla a světelné zdroje

10 214,40

OST - Ostatní

1 680,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

1 680,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Objekt:

EL - Elektroinstalace

Místo: Pastviny

Datum: 04.05.2018

Zadavatel: Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Projektant: XXXXXXXXXX

Uchazeč: Petana František

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------	--------------------

Náklady soupisu celkem

57 547,50

D HSV HSV 5 345,90

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 272,00

1	K	612135101	Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy	m2	8,000	284,00	2 272,00	
---	---	-----------	---	----	-------	--------	----------	--

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 3 073,90

2	K	971033241	Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 na MVC nebo MV tl do 300 mm	kus	1,000	60,40	60,40	
3	K	973031616	Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pro špalíky do 100x100x50 mm	kus	17,000	35,10	596,70	
4	K	973031619	Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pro špalíky do 150x150x100 mm	kus	8,000	58,20	465,60	
5	K	974031121	Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 30 mm š do 30 mm	m	26,000	41,40	1 076,40	
6	K	974031132	Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 50 mm š do 70 mm	m	12,000	58,40	700,80	
7	K	977131115	Vrty příklepovými vrtáky D 16 mm do cihelného zdiva nebo prostého betonu	m	2,000	87,00	174,00	

D M Práce a dodávky M 50 521,60

D 21-M Elektromontáže 40 307,20

8	K	210010001	Montáž trubek plastových ohebných D 11 a 13,5 mm uložených pod omítku	m	8,000	20,20	161,60	
9	M	345710610	Ohebná elektroinstalační trubka Dn=18,7, Di=13,5 125N/5cm	m	8,000	7,70	61,60	
10	K	210010002	Montáž trubek plastových ohebných D 16 mm uložených pod omítku	m	12,000	20,90	250,80	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
11	M	345710620	Ohebná elektroinstalační trubka Dn=21,2, Di=16 125N/5cm	m	12,000	7,80	93,60	
12	K	210010021	Montáž trubek plastových tuhých D 16 mm uložených pevně	m	6,000	20,40	122,40	
13	M	345711060	Tuhá elektroinstalační trubka z PVC Dn=16, Di=12,5, 1250N/5cm	m	6,000	27,60	165,60	
14	K	210010108	Montáž lišt vkladacích s víčkem šířky do 40 mm	m	21,000	31,80	667,80	
15	M	159	Lista vkladací plastová 40x40	m	6,000	31,20	187,20	
16	M	161	Lista vkladací plastová 30x25	m	4,000	32,50	130,00	
17	M	162	Lista vkladací plastová 25x15	m	11,000	22,10	243,10	
18	K	210010301	Montáž krabic přístrojových zapuštěných plastových kruhových KU 68/1, KU68/1301, KP67, KP68/2	kus	17,000	22,80	387,60	
19	M	345715110	krabice přístrojová instalační KP 68/2	kus	17,000	5,10	86,70	
P			Poznámka k položce: EAN 8595057600089					
20	K	210010311	Montáž krabic odbočných zapuštěných plastových kruhových KU68-1902/KO68, KO97/KO97V	kus	8,000	51,60	412,80	
21	M	345715210	krabice univerzální z PH KU 68/2-1903	kus	6,000	39,20	235,20	
P			Poznámka k položce: EAN 8595057600287					
22	M	345715230	krabice přístrojová odbočná s víčkem z PH KO97/5	kus	2,000	20,80	41,60	
P			Poznámka k položce: EAN 8595057600164					
23	K	210010371	Montáž rozvedek nástěnných lištových plastových jednoduchých	kus	3,000	98,60	295,80	
24	M	345715630R	Krabice lištová odbočná s víčkem a svorkovnicí 82x82x28	kus	3,000	51,70	155,10	
25	K	210010521	Otevření nebo uzavření krabice víčkem na závit	kus	8,000	2,07	16,56	
26	K	210010522	Otevření nebo uzavření krabice víčkem na 2 šrouby	kus	3,000	3,38	10,14	
27	K	210100001	Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 2,5 mm ²	kus	18,000	14,60	262,80	
28	K	210100002	Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 6 mm ²	kus	5,000	19,40	97,00	
29	K	210100003	Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 16 mm ²	kus	2,000	36,40	72,80	
30	K	210110031	Montáž zapuštěný vypínač nn jednopólový bezšroubové připojení	kus	1,000	32,80	32,80	
31	M	3453540522R	Spínač jenopólový 10A, 250V, řazení 1, pod omítku IP20	kus	1,000	34,20	34,20	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			<i>Poznámka k položce: Spínač jenopólový 10A, 250V, řazení 1, pod omítku IP20, kryt jednoduchý + rámeček ,</i>					
32	K	210110036	Montáž zapuštěný přepínač nn 5-sériový bezšroubové připojení	kus	2,000	38,60	77,20	
33	M	3453540525R	Přepínač seriový 10A, 250V, řazení 5, pod omítku IP44, kompletní přístroj	kus	2,000	236,00	472,00	
P			<i>Poznámka k položce: Přepínač seriový 10A, 250V, řazení 5, pod omítku IP20, kryt dělený + rámeček ,</i>					
34	K	210110054	Montáž zapuštěný přepínač nn 6+6 -dvojité střídavý šroubové připojení	kus	2,000	85,10	170,20	
35	M	345354250R	Přepínač střídavý dvojité 250V, 10A řazení 6+6, pod omítku IP20	kus	2,000	242,00	484,00	
P			<i>Poznámka k položce: Přepínač střídavý dvojité 10A, 250V, řazení 6+6, pod omítku IP20, kryt dělený + rámeček</i>					
36	K	210111004	Montáž zásuvka vestavná šroubové připojení 3P+N+PE se zapojením vodičů	kus	2,000	86,20	172,40	
37	M	345519500	zásuvka 16A 3+ZF nástěnná 5042-10	kus	2,000	194,00	388,00	
38	K	210111044	Montáž zásuvka (polo)zapuštěná bezšroubové připojení 2x (2P + PE) dvojnásobná šikmá	kus	12,000	65,10	781,20	
39	M	345519652_R	Zásuvka dvoj. s ochranným kolíkem, s clonkami, s natočenou dutinou 16A, 250V, řazení 2x(2P+PE)	kus	12,000	184,00	2 208,00	
P			<i>Poznámka k položce: Zásuvka dvoj. s ochranným kolíkem, s clonkami, s natočenou dutinou 16A, 250V, řazení 2x(2P+PE), pod omítku IP20 bílá,</i>					
40	K	210190003	Montáž rozvodnic běžných oceloplechových nebo plastových do 100 kg	kus	1,000	350,00	350,00	
41	M	1262_R	Rozvaděč PR11 nástěnný pro 36. modulů IP65	soubor	1,000	7 620,00	7 620,00	
P			<i>Poznámka k položce: 1xvypínač 3.pol. Im=32A, 3x10B/1, 5x16B/1, proudový chránič 4.pol Im=25A, 30mA,</i>					
42	K	210220451	Montáž vedení hromosvodné - ochranného pospojování volně nebo pod omítku	m	23,000	12,70	292,10	
43	M	341408280	vodič silový s Cu jádrem CY H07 V-R 16 mm2	m	8,000	43,20	345,60	
44	M	341408440	vodič izolovaný s Cu jádrem H07V-R 6 mm2	m	15,000	15,10	226,50	
45	K	210280002	Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková prohlídka pro objem mtž prací do 500 000 Kč	kus	1,000	5 600,00	5 600,00	
46	K	210810045	Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 3x1,5 mm2 uložených pevně	m	114,000	27,40	3 123,60	
47	M	341110300	kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2	m	114,000	14,20	1 618,80	
48	K	210810046	Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 3x2,5 mm2 uložených pevně	m	136,000	27,40	3 726,40	
49	M	341110360	kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm2	m	136,000	21,80	2 964,80	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
50	K	210810049	Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 4x1,5 mm2 uložených pevně	m	18,000	27,40	493,20	
51	M	341110600	kabel silový s Cu jádrem CYKY 4x1,5 mm2	m	18,000	19,20	345,60	
52	K	210810055	Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 5x1,5 mm2 uložených pevně	m	26,000	27,40	712,40	
53	M	341110900	kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x1,5 mm2	m	26,000	22,40	582,40	
54	K	210810056	Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 5x2,5 mm2 uložených pevně	m	52,000	27,40	1 424,80	
55	M	341110940	kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x2,5 mm2	m	52,000	36,60	1 903,20	

D 21-M2 Svitidla a světelné zdroje 10 214,40

56	K	210201069	Montáž svítidel zářivkových průmyslových stropních přisazených 1 zdroj s krytem	kus	8,000	210,00	1 680,00	
57	M	358116C	svit. C-Přisazené stropní průmyslové LED svítidlo 28W, 3698lm	kus	8,000	1 050,00	8 400,00	

P

Poznámka k položce:
Přisazené stropní průmyslové LED svítidlo 28W, 3698lm, 400K, Ra 80, 230V, 50Hz, elektronický předřadník. materiál tělesa polyeter plněný skelným vláknem, RAL 7035, optický systém polykarbonátový opálový difuzor, třída ochrany I, IP65 elektrická část, IP65 optická část, rozměry 1277x145x101 mm

58	M	R1	ekologicky poplatek ze zákona 7/2005Sb-svítidla	kus	8,000	8,50	68,00	
59	M	R2	ekologicky poplatek ze zákona 7/2005Sb-zdroje	kus	8,000	8,30	66,40	

P

Poznámka k položce:
měření osvětlení

D OST Ostatní 1 680,00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 1 680,00

60	K	HZS 030	Položkově nespecifikované práce při demontážích a montážích elektro	hodin	8,000	210,00	1 680,00	
----	---	---------	---	-------	-------	--------	----------	--

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Objekt:

OST - Ostatní náklady stavby

KSO:

Místo: Pastviny

Zadavatel:

Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Uchazeč:

Petana František

Projektant:

[REDACTED]

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 04.05.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

48619159

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

33 500,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	33 500,00	21,00%	7 035,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

40 535,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Objekt:

OST - Ostatní náklady stavby

Místo:

Pastviny

Datum:

04.05.2018

Zadavatel:

Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Projektant:

Uchazeč:

Petana František

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

33 500,00

960 - Kompletační činnost

4 000,00

OST - Ostatní náklady

12 500,00

0 - Vedlejší rozpočtové náklady

17 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Stavební úpravy skladu VS Pastviny

Objekt:

OST - Ostatní náklady stavby

Místo: Pastviny

Datum: 04.05.2018

Zadavatel: Univerzita Palackého v Olomouci, FTK

Projektant:

Uchazeč: Petana František

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------	--------------------

Náklady soupisu celkem

33 500,00

D 960 Kompletační činnost

4 000,00

1	K	045203001	Kompletační a koordinační činnost na řízení subdodavatelů	soubor	1,000	4 000,00	4 000,00	
---	---	-----------	---	--------	-------	----------	----------	--

P
*Poznámka k položce:
Náklad zhotovitele na řízení a koordinaci subdodavatelů
V případě, že všechny práce budou prováděny vlastními pracovníky, lze tuto položku ocenit
nulovou za podmínky, že tato skutečnost bude zapsána do poznámky položky.*

D OST Ostatní náklady

12 500,00

2	K	013254001	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00	
---	---	-----------	---	--------	-------	----------	----------	--

P
*Poznámka k položce:
Dokumentace skutečného provedení v rozsahu dle platné vyhlášky na dokumentaci staveb v počtu
dle SOD a VOP*

3	K	013254101	Monitoring průběhu výstavby	soubor	1,000	2 500,00	2 500,00	
---	---	-----------	-----------------------------	--------	-------	----------	----------	--

P
*Poznámka k položce:
Fotografie nebo videozáznamy zakrývaných konstrukcí a jiných skutečností rozhodných např. pro
vícepráce a méněpráce*

4	K	013284001	Náklady na zpracování a vedení dokumentu KZP	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00	
---	---	-----------	--	--------	-------	----------	----------	--

P
*Poznámka k položce:
KZP = kontrolní a zkušební plán zpracovaný do podrobností položek rozpočtu, povinně obsahující
všechny zkoušky, revize a měření požadované technickými normami a předpisy ve vztahu k
prováděným pracím, dodávkám a službám, tyto revize musí být následně i provedeny.*

5	K	090001001	Náklady na vyhotovení dokumentace k předání stavby	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00	
---	---	-----------	--	--------	-------	----------	----------	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
P			<i>Poznámka k položce:</i> <i>Náklady spojené s vyhotovením, kopírováním a kopletací všech dokumentů požadovaných v SOD a VOP k předání stavby objednateli.</i>					
6	K	090001002	Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00	
P			<i>Poznámka k položce:</i> <i>Náklady související s plněním povinností zhotovitele požadované v SOD a VOP, např.:</i> <i>- náklady na zřízení bankovních záruk</i> <i>- náklady spojené vypracováním technologických postupů</i> <i>- náklady na vypracování ohlášení změn a změnových listů</i> <i>- náklady spojené s předáním díla</i> <i>atd.</i>					
D	0		Vedlejší rozpočtové náklady				17 000,00	
7	K	030001001	Náklady na zřízení zařízení staveniště v souladu s ZOV	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00	
P			<i>Poznámka k položce:</i> <i>Náklady na dokumentaci ZS, příprava území pro ZS včetně odstranění materiálu a konstrukcí, vybudování odběrný míst, zřízení přípojek energií, vlastní vybudování objektů ZS a provizorních komunikací.</i>					
8	K	030001002	Náklady na provoz a údržbu zařízení staveniště	soubor	1,000	4 000,00	4 000,00	
P			<i>Poznámka k položce:</i> <i>Náklady na vybavení objektů, náklady na energie, úklid, údržba, osvětlení, oplocení, opravy na objektech ZS, čištění ploch, zabezpečení staveniště</i>					
9	K	039001003	Zrušení zařízení staveniště	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00	
P			<i>Poznámka k položce:</i> <i>odstranění objektu ZS včetně přípojek a jejich odvozu, uvedení pozemku do původního stavu včetně nákladů s tím spojených</i>					

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádce výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavbeních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text, Text, Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST